Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1075/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a colocação de contêiner de lixo comum na esquina das ruas Aracaju com Ribeirão Preto, no bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a colocação de contêiner de lixo comum na esquina das ruas Aracaju com Ribeirão Preto, próximo ao portão da ADI Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa

Este vereador foi procurado por moradores vizinhos da ADI Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, que relatam o acúmulo de lixo nas imediações da escola e solicitam a instalação de um contêiner no local, nas proximidades com o portão, a fim de evitar o descarte irregular do material orgânico.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de fevereiro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
89e1c8ea-b4f5-4005-8158-b849878a30a3.png
PROTOCOLO 1637/2016 - 12/02/2016 15:58

image1.jpeg

image10.jpeg